σοφεῖς ἀποθυνόμορτας ἐ·
πιτεωυτό, ὀφρωγ καὶ ἄγονε
ἀπολασμάτω.

Καὶ καταλόψευτιρ ἀλλοτρί,
οἰς τὸ μὲν πλούτοντο ἀντῶν . καὶ
οἱ τῷφοι ἀντῶν ὅνκια ἀντῶν
Ψετόμενά.

Σκέψασθατα ἀντῶν ἃς γηραιόν
καὶ γηραιόν . ἐπικαλέσασθα
τὰ δύσματα ἀντῶν ἵπτα τῶν
γηραιόν.

Καὶ ἀρθρωτος ἡμ τιμῆ ἔμον
σωκῆτηπαρασιωβλήθη
τοῖς κτείνοις τοῖς ἀροκτοίς
καὶ ὄμοιώθη ἀντοῖς.

Ἄντη οὐδέποτε ἀντῶν σκάμψα,
λορ ἀντοῖς . καὶ μετὰ ταῦτα
ἐν τῷ φέρματι ἀντῶν οὐδεσκί,
σουσι .

Ὥς περέθατα ἐμ ἄδη ἐθίτοι,
θάρατος ποιμανόν ἀντούς .
καὶ κατακυριέσσουσιρ ἀντῶν
οἱ ἀνθράκοιστοι.

Καὶ οὐδείθεο ἀντῶν πολεο-
θήσετω ἐμ ἄδη, ἐκ τῆς θάρης
ἀντῶν ἐξασθησαι .

Πλαίσιον οὐδέ λεπρώσεται τῶν
ψυχῶν μου ἐκ χρέος ἄδειον . ὁ
ταῦλαμβάψει με .

sapientes mortui res si-
multinipiens & stultus
peribunt .
Et relinquent alie-
nis diuinis eorum . &
sepulchra eorum domus eorum
in eternum .
Tabernacula eorum in generationē
& generationem incolas eorum
nomina eorum in
terris .

Et homo in honore eius non
intellexit , comparatus est
iumentis insipientibus
& assimilatus est eis .
Hec ut eorum scanda-
lum eis . & post huc
in ore eorum complae-
bant .

Sicut oves in inferno positi sunt
mors depascat eos
& dominabuntur eorum
recti mane .

Et auxilium eorum ueterē
seit in inferno . ex gloria
eorum expulsi sunt .
Veruntamen deus redimet
anūam mei de manu inferni quā
do acceperit me .

Ἔντι φοβου ὅταν πλαισίοις ἀφ
θρωπος . ἢ ὅταν πλαισίῳν ἡ
δύνα του σίκου ἀντού .

Ὕπει δικ οὐ τῷ μέτοθον καὶ μη
τὸν λαζήτει τὰ πάρτα . οὐδὲ
συγκαταβούστει ἀντῷ ἐπό^τε
χει μετού .

Ὕπει ψυχὴν ἀντού ἢ μ τῇ ζωῇ
ἀντού ἀλογηθήσεται . οὔτοι
λογηθήσεται ποι ὅταν μέτα .
θύμης ἀντῷ .

Ἐποιλάβουσται ἵστος γερεάς πα-
τρῶμ μ ἀντού . ἵστος ἀνώμος διε-
ῖ μητρι φώτε .

Καὶ ἀρθρωπος ἢ τιμῆς ἀφ
δι εισικει . παρασταθείται .
Ὥη τοισκτέμει τοισ ἀροή .
τοιε . καὶ ἀμροισθει ἀντού .

Δέ . Φαλμός τῷ ἀσαφ . μ.θ .

† εὸς θεῶν κύριος ἐλέλη-
σε . ἱελέστ τὸν γῆν
ἡ πᾶς ἀματολῶν μέλιον μεγρη-
θυσμῶν . ἵκ σισμῷ κ ἐντρί-
πτος τῆς οὐρανότητος ἀντού
Ὕ θεὸς ἴμφατῶς ἔδει . ὁ θεὸς
καλῶν καὶ δι παρασταθείσ-
ται .

Non time cum datus fuerit ho-
mo , aut cum multiplicata fuerit
gloria domus eius .

Quoniam non in mori e-
um accipiet omnia . neq
condescenderet ei glo-
ria eius .

Quoniam anima eius in vita
eius benedicetur , confiebi-
tur tibi cum benefi-
cioris ei .

Introibit usq generationis pa-
trum eius . usq in seculi non
uidebit lumen .

Et homo in horope ens
non intellexit . comparatus est
fumentis stul-
us , & assimilatus est eis .

Gloria . Psalmus Asaph . κλυτη .

d eus deorum dominus locu-
tus est . & vocavit terrā .
Ab oceano usq
occidum . ex Sion de-
cor pulchritudinis eius .
Deus manifeste ueniet . deus
nosteum & non file-
bit .